
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Most ev.č. 324-018 P. Wonky, Pardubice“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

 V Praze dne 11. 10. 2022   
 
Vážení, 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) 
ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD Vysvětlení zadávací dokumentace 

1. 

Dotaz se týká referenční zakázky, kterou má účastník doložit v rámci 
Technické kvalifikace.   
 

b. 1 mostní stavbu, realizovanou účastníkem (nikoliv jeho případným 
poddodavatelem), jejíž součástí byla výměna volného předpětí v komorách 
nosné konstrukce, a to min. o délce nosné konstrukce 170 metrů, nacházející 
se v intravilánu obce a vedoucí přes vodní tok. 
 

DOTAZ: 
Jaký je rozdíl ve výměně předpjetí v intravilánu přes vodní tok a ve 
výměně předpětí prováděné v extravilánu přes železniční trať? 
 
Pokud byl most realizován v extravilánu přes železniční trať, je 
možné tuto referenci použít? Pokud ne, prosíme zadavatele, aby 
specifikoval rozdíl výměny předpětí v intravilánu přes vodní tok a v 
extravilánu přes železniční trať.  

Zadavatel uvádí, že v rámci posuzování kvalifikace účastníků bude akceptovat 
i referenční zakázky, obsahující výměnu volného předpětí v komorách nosné 
konstrukce mostu v extravilánu přes železniční trať, a to za předpokladu, že 
tato výměna byla realizována za částečného omezení provozu na mostním 
objektu a uchazeč má tímto zkušenost s výměnou volného předpětí při 
částečném omezení provozu na mostním objektu. Zadavatel svůj požadavek na 
technickou kvalifikaci odůvodňuje skutečností, že výměna volného předpětí na 
mostě ev.č. 324-018 P. Wonky bude realizována při omezení provozu na 
mostním objektu za použití 4 ks mostních provizórií. 
 
Zadavatel dále uvádí, že nadále trvá na požadavku minimální délky referenční 
nosné konstrukce, a to 170 metrů.  



- 2 - 

2. Posun lhůty pro podání žádosti o účast 

V návaznosti na uvedenou skutečnost a v souvislosti s vydaným vysvětlením 
zadávací dokumentace zadavatel mění v článku 5 zadávací dokumentace 
„ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST“ konec lhůty pro podání žádostí 
o účast, který je nově stanoven do 9. 11. 2022 do 08:00 hodin.  
 

Tímto se ruší termín pro podání žádostí o účast, který byl stanoven na 
2. 11. 2022 do 8:00 hodin. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2022-10-11T14:19:22+0200
	Petr Lis




